24.01.2024г. №10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2024ГОДУ
       В целях эффективной реализации в 2024 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании  схода жителей Гороховского муниципального образования 24 января 2024 года по обсуждению проектов народных инициатив ,в соответствии с Положением  о предоставлении и расходовании в 2024 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований  Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Уставом  Гороховского муниципального образования ,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.  Утвердить мероприятие перечня проектов  народных инициатив, реализация которых в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме  38300(Тридцать восемь тысяч триста  рублей 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств  Гороховского муниципального образования, в объеме 821700 (Восемьсот двадцать одна  тысяча семьсот рублей 00 коп.):
Текущий ремонт ДК с. Горохово   МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования и текущий ремонт клуба д. Баруй МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования
2. Установить ответственных должностных лиц администрации Гороховского муниципального образования  и сроки исполнения мероприятия.

3.     Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня  проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств  Гороховского муниципального образования  на 2024 год (Приложение №1).

4.      Финансовому отделу обеспечить  внесение  изменений в решение Думы о бюджете на 2024 год в части расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5.      Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования и разместить на официальном сайте Гороховского сельского поселения gorokhovskoe-mo.ru.
    6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гороховского
муниципального образования
  М.Б.Пахалуев
Приложение1

 к постановлению
главы Гороховского

муниципального образования

от 24.01.2024г.№ 10
Порядок организации работ по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Гороховского муниципального образования на 2024 год.

1.Ответственность за объявление и проведение аукционов, котировок, закупку товаров, работ и услуг возложить на заместителя главы администрации Гороховского муниципального образования Беспрозванных Алёну Александровну, директора МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования Елисееву Дарью Сергеевну.

          2.В срок до 30.08.2024 года заключить муниципальный контракт:

             а) Текущий ремонт ДК с. Горохово   МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования и текущий ремонт клуба д. Баруй МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования
Ответственность за заключение муниципальных контрактов возложить на директора МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования Елисееву Дарью Сергеевну.

3.Проведение работ предусмотреть:

 - не позднее 20.12.2024года после подписания муниципального контракта:

Ответственность за ходом выполнения работ возлагается на директора МУК «ЦКС» Гороховского муниципального образования Елисееву Дарью Сергеевну. и на комиссию по приемке выполненных работ.

4. Оплату за поставленный товар, за выполненные работы, произвести в течении одного календарного месяца не позднее 30.12.2024г. при наличии денежных средств на счете на основании товарной накладной, акта приема-передачи выполненных работ по контракту (договору).

 Ответственность возложить на начальника финансового отдела Школьникову Наталью Юрьевну.

5. Отчет об использовании субсидий в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив Гороховского муниципального образования за 2024 год сдать в срок до 01февраля 2025года.

Ответственность возложить на начальника финансового отдела Школьникову Наталью Юрьевну.